ris ex subiecto, per hunc modum egerat. Ideoq; dictū Iouem fulmina iaculari. Ergo vt è flagrante ligno carbo cū crepitu, sic à sidere caelestis ignis expulitur, præscita secum afferens, ne abdicata quidem sui parte in diuinis cessante opibus. Idq; maxime turbato fit aere, quia collectus humor abundantiam stimulat, aut quia turbatur quodam ceu grauidi sideris partu.

Interualla siderum.

CAP. XXI.

Interualla quoq; siderum à terra, multi indagare tentauerūt: & solē abesse à luna vndeiginti partes: quantū lunā ipsam à terra, prodiderūt. Pythagoras vero vir sagacis animi, à terra ad lunā centū vigintisex milia stadiorum esse collegit. Ab ea vsq; ad solem duplum. Inde ad duodecim signa triplicatum. In qua sententia & Gallus Sulpitius noster fuit.

De siderum musica.

CAP. XXII.

Sed Pythagoras interdum ex musica rōne appellat tonum, quantum absit à terra luna. Ab ea ad Mercuriū, spatij eius dimidiū. & ab eo ad Venerē fere tantūdem. A qua ad solem sesquiplum. A sole ad Martem tonū, id est, quantum ad lunā à terra. Ab eo ad Iouē dimidium, & ab eo ad Saturnū dimidium, & inde sesquiplū ad signiferum: ita septē tonos effici, quā diapason harmoniā vocant, hoc est, vniuersitatē concentus. In ea Saturnum Dorio moueri * Mercurium phthongo, Iouem phrygio, & in reliquis similia, iucunda magis quā necessaria subtilitate.

De mundi geometria.

CAP. XXIII.

Stadium centum vigintiquinq; nostros efficit passus, hoc est, pedes sexcētos vigintiquinq; Posidonius nō minus quadraginta stadiorū à terra altitudinē esse, in qua nubila ac venti nubesq; proueniāt. Inde purum liquidumq; & imperturbata lucis aerē. Sed à turbido ad lunā vicies centum stadiorum. Inde ad solē quinque milies. Eo spatio fieri, vt tam immensa eius magnitudo nō exurat terras. Plures autē nubes nongentis stadijs in altitudinē subire prodiderunt. Incōperta hæc & inextricabilia, * sed iam prodenda, q̄ sunt prodita, in quis tamē vna ratio geometrica collectionis nūquā fallacis possit nō repudiari, si cui libeat altius ista psequi. Nec vt mensura (id enim velle penē demētis ocij est) sed vt tantū estimatio cōiectandi, cōstet animo. Nā cū trecētis sexaginta et fere sex * partibus orbis solis ex circuitu eius patere appareat circum per quē meat: semperq; dimetiēs tertiā partē ambitus, & tertiā paulominus septimā colligat, apparet dempta eius dimidia (quoniā terra centralis interueniat) sextā fere partem huius immensi spatij, quod circa terrā circuli solaris animo cōprehēditur, inesse altitudinis spatio, lunā vero duodecimā, quoniam tanto breuiore quā sol ambitu currit: ita ferri eā in medio solis ac terræ. Mirū quo procedat improbitas cordis humani, paruulo aliquo inuitata successu, sicut in supradictis occasione impudētis rō largitur: ausiq; diuinare solis ad terrā spatia, eadem ad cælū agūt, quoniā sit medius sol, vt protinus mūdi quoq; ipsius men-